
UCHWAŁA NR XXXVII/218/2021 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k 
ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje  się  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości  25,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 55,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady, stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Kwota zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XV/79/2019 Rady Gminy Kotlin z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. 
poz. 10756). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B2DA17-5B58-4D86-9C20-320BC3B90B5F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/218/2021 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej. 

 
Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach - rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru jednej z określonych w art. 
6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych oraz ustali stawkę takiej opłaty. Określona w treści art. 6j ust. 1 
metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 
6k ust. 1 pkt 1, nie więcej jednak niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem - za mieszkańca.  

Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na 
terenie Gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których 
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych 
nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.  

Określa się dwukrotnie podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, nie wyższą jednak niż czterokrotność stawki opłaty określonej 
w § 2 ust.1 uchwały. Ponadto na podstawie art.6k ust.4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Kwota 
tego wynosi 1,00 zł miesięcznie od mieszkańca.  

 
KALKULACJA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNMYMI  
 
Dla kalkulacji przyjęto metodę ustalania opłaty od osoby. Podstawa kalkulacji:  
art. 6k i 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888, ze zm .). 

Art.  6k.   

2.  Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 
2-2b i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B2DA17-5B58-4D86-9C20-320BC3B90B5F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/utrzymanie-czystosci-i-porzadku-w-gminach-16797931/art-6-k


art.6r. ust.2  

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu, które obejmują: 

1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; 

2 )tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługę administracyjną tego systemu; 

4) edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z o odpadami komunalnymi. 

I. Liczba mieszkańców zamieszkujących gminę Kotlin (szacunek przeprowadzony w oparciu o liczba 
zameldowanych osób pomniejszoną o osoby przebywające poza terenem gminy z racji pracy za granicą, 
studiów lub nauki w szkole ponadpodstawowej połączonej z przebywaniem w internacie  
lub bursie szkolnej) 

Rok 2020 2021 
Liczba osób objęta systemem 6 360 6 556 
 

II. Ilość wytworzonych na terenie gminy Kotlin odpadów komunalnych: 

Kod Rodzaj odpadu Ilość w 2021 Szacunkowa 
ilość w roku 2022 

20 03 01 Niesegregowane zmieszane odpady 
komunalne 1 452,90 1 500,00 

15 01 01  Opakowania z papieru i tektury 24,44 33,00 
15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 114,876 130,00 
15 01 04 Opakowania z metali 0,1320 0,20 
15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 0,00 0,01 
15 01 07 Opakowania ze szkła 156,46 165,00 
15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

0,00 0,05 

16 01 03 Zużyte opony 0,00 11,00 
17 01 01  Odpady betonu oraz gruz betonowy 

oraz gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów (bez jakichkolwiek 
zanieczyszczeń) 

0,00 15,00 

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, 
remontów i demontażu inne niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 

9,7 10,00 

20 01 02  Szkło 0,00 11,00 
20 01 08 Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 168,96 80,00 

20 01 10 Odzież 0,00 4,00 
20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 0,00 0,01 

20 01 23*  Urządzenia zawierające freon 6,38 8,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B2DA17-5B58-4D86-9C20-320BC3B90B5F. Podpisany Strona 2



20 01 32, 
Ex 20 01 
99 

Leki inne niż wymienione w 20 01 31, 
Inne niewymienione frakcje zbierane w 
sposób selektywny (odpady 
wytworzone podczas iniekcji 
domowych (zużyte igły, strzykawki) 

0,0 0,001 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż 
wymienione w 20 01 33 0,4610 0,09 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 
20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

3,164 3,50 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 
20 01 21, 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

6,2 3,50 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,00 7,00 
20 02 01  Opady ulegające biodegradacji 

(zielone) 
Nie były 

wydzielane 60,00 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 64,7 70,00 
 

III. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa             
w art. 6r ust. 2-2b i 2d 

Rodzaj kosztów Rok 2021 - 
Szacunek 

Rok 2022 - 
Prognoza 

odbieranie, transport, 
zbieranie, odzysk i 
unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych  

1 760 208,95 1 818 683,10 

tworzenie i utrzymanie 
punktów selektywnego 
zbierania odpadów 
komunalnych 

21 356,55 65 716,90 

obsługę administracyjną 
tego systemu 48 000,00 48 000,00 

edukację ekologiczną w 
zakresie prawidłowego 
postępowania z o 
odpadami komunalnymi, 
pozostałe koszty 

2 0000,00 8 600,00 

Razem 1 831 565,50 1 941 000,00 
 

IV. Przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w 
szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo 

Na terenie gminy Kotlin nie występują nieruchomości na których są wytwarzane odpady nieregularnie oraz 
sezonowo. 

Prognozowana wielkość przychodu - opłata za gospodarowanie odpadami na rok 2022 
      
stawka od mieszkańca    25,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B2DA17-5B58-4D86-9C20-320BC3B90B5F. Podpisany Strona 3



ulga za kompostownik   1,00   
      

    
Stawka 

Przychód 
miesięczny 

razem 

Przychód 
roczny 

 

Liczba mieszkańców wg deklaracji  4 419 25,00    110 475,00    1 325 700,00    
 

Liczba mieszkańców z zadeklarowanym 
kompostownikiem  2 137 24,00    51 288,00    615 456,00    

 
   

Razem 6 556   161 763,00    1 941 156,00     
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B2DA17-5B58-4D86-9C20-320BC3B90B5F. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



